
Ergebnisliste Kirchweihschießen2012



Wir möchten uns bei allen Schützen, die an unserem diesjährigen 
Kirchweihschießen teilgenommen haben, herzlich bedanken!  
 
Die  Teilnehmerzahl hat heuer eine historische Dimension angenommen! Wir 
konnten zum ersten mal, seit es diese Veranstaltung gibt, eine 3 stellige 
Schützennummer vergeben! 
 
„Wir hatten genau 100 Schützen am Stand!“ 
 
Daher auch nochmal unseren herzlichen Dank an die einzelnen Gruppen, die 
ihre sehr gute Beteiligung vom letzten Jahr gehalten, viele sogar noch erheblich 
zugelegt haben! 
Besonders erwähnen möchten wir hier den Elbert-Clan, der mit 21 Schützen 
teilgenommen hat! 
 
Auf Grund dieser außergewöhnlich guten Beteiligung haben wir beschlossen, 
die bereits im letzten Jahr um 5 L erhöhten Preis für die           
      „Meistbeteiligung einer Gruppe“ 
In diesem Jahr nochmal um 5 L anzuheben! 
 
Preisgestaltung:   1. Platz  20 Liter Bier (4 Partyfass a. 5 L) 
         2. Platz  15 Liter Bier    (3 Partyfass a. 5 L) 
         3. Platz  10 Liter Bier  (2 Partyfass a. 5 L) 
 

Meistbeteiligung 2012: 
 

1. Platz    Elbert Clan        mit     21 Schützen 
 

2. Platz    Eintracht AH       mit     14 Schützen 
 

3. Platz    Hohenstaufenstraße     mit     12 Schützen 
3. Platz    Historischer Bürgerverein mit     12 Schützen 



Desweiteren haben wir wieder kleine Pressente für die drei Punktbesten 
aus der Mannschaftswertung: 
 
Es sind dies: 
 
1. Platz  mit   283,1  Punkten  (9,9 T/93 Ringe) 
         Kreiseler Daniel    (Elbert-Clan) 
 
2. Platz  mit   272,1  Punkten  (23,9 T/96 Ringe) 
         Wildner Herbert   (Obst u. Gartenbau) 
 
3. Platz  mit   266,6  Punkten  (29,4 T/96 Ringe) 
         Lemmer Dieter  (Obst u. Gartenbau) 
 
 
Natürlich haben wir auch die Anzahl unserer Sachpreise an die sehr 
hohe Beteiligung angepasst und sie, von 44 im vergangenen Jahr, auf 54 
erhöht!   
 
 
 
 
 



1. Elbert - Clan 21 Schützen 793,7 Punkte

Ringe Blattl Punkte Wertung
Elbert Gabi 67 47,2 219,8
Rieger Mathias 92 125,7 166,3
Rieger Agnes 87 108,2 178,8
Elbert Vanessa 93 56,0 237,0
Elbert Natascha 93 85,0 208,0
Szasur Andreas 80 186,6 93,4
Nuiding Werner 90 134,2 155,8
Elbert Harald 93 105,6 187,4
Elbert Thomas 87 32,1 254,9 254,9
Rieger Magdalena 76 239,1 76,0
Borst Wilhelm 89 198,9 90,1
Kreiseler Daniel 93 9,9 283,1 283,1
Unger Heiko 83 131,3 151,7
Heger Thomas 83 27,3 255,7 255,7
Rieger Ralf 87 112,6 174,4
Zimmermann Angelika 86 85,5 200,5
Kurth Christian 76 229,5 76,0
Schlosser Michael 91 39,3 251,7
Borsth Tamara 82 246,5 82,0
Steichert Peter 66 95,2 170,8
John Sonja 0,0

2. Obst u. Gartenbauverein 5 Schützen 779,6 Punkte

Ringe Blattl Punkte Wertung
Lemmer Dieter 96 29,4 266,6 266,6
Ruf Edith 90 49,1 240,9 240,9
Ruf Siegfried 95 73,5 221,5
Wildner Herbert 96 23,9 272,1 272,1
Kronthaler Max 94 107,2 186,8

                   Mannschaftswertung 2012



3. Hohenstaufenstraße 12 Schützen 738,4 Punkte

Ringe Blattl Punkte Wertung
Nuiding Leopold 97 93,0 204,0
Wasserbäch Silvia 96 33,2 262,8 262,8
Ruf Edeltraud 83 35,7 247,3 247,3
Rochau Mathilde 68 349,6 68,0
Hoffmann Barbara 73 276,2 73,0
Wörrle Loretta 78 49,7 228,3 228,3
Rettenberger Marianne 76 192,8 83,2
Rommer Brigitte 86 86,4 199,6
Nuiding Brigitte 87 137,5 149,5
Lindel Oliver 93 87,1 205,9
Grässle Beate 84 102,6 181,4
Wasserbäch Roland 91 82,7 208,3

4. Eintracht AH 14 Schützen 692,1 Punkte

Ringe Blattl Punkte Wertung
Grässle Dieter 86 87,6 198,4
Wallner Frank 87 137,9 149,1
Wallner Paul 81 207,9 81,0
Kimmerle Karl‐Josef 89 69,6 219,4 219,4
Kimmerle Franz 80 26,3 253,7 253,7
Erasin Peter 79 221,6 79,0
Erasin Winifried 84 205,9 84,0
Lenzer Gerwald 94 75,0 219,0 219,0
Hummel Armin 88 132,6 155,4
Lanzinger Günter 71 169,0 102,0
Fetzer Reinhold 86 190,7 95,3
Lindenmayer Ernst 92 160,0 132,0
Hummel Ralf 74 179,0 95,0
Käßmeyer Uwe 88 132,6 155,4



5. Historischer Bürgerverein 12 Schützen 683,8 Punkte

Ringe Blattl Punkte Wertung
Erasin Gerhard 75 75,0
Eberhard Cornelia 90 63,7 226,3 226,3
Eberhard Mathias 79 107,5 171,5
Eberhard Berta 88 204,0 88,0
Stutzmiller Karl‐Josef 73 133,3 139,7
Eberhard Peter 88 63,8 224,2 224,2
Erasin Ingeborg 73 225,5 73,0
Stolz Markus 86 161,4 124,6
Eberhard Petra 84 50,7 233,3 233,3
Stuzmiller‐Stolz Julia 86 162,0 124,0
Eberhard Luca 82 184,9 97,1
Schilling Marina 63 833,1 63,0

6. Wasserhäusle 5 Schützen 594,8 Punkte

Ringe Blattl Punkte Wertung
Nuiding Andrea 84 67,9 216,1 216,1
Baamann Christian 88 118,2 169,8 169,8
Krämer Florian 93 84,1 208,9 208,9
Mattern Felix 87 280,6 87,0
Bendele Bernd 90 129,2 160,8

7. Musikverein 8 Schützen 590,2 Punkte

Ringe Blattl Punkte Wertung
Jürgen Stutzmiller 74 74,0
Nuiding Xaver 91 58,1 232,9 232,9
Hummel Franz jun. 90 82,9 207,1 207,1
Sing Martin 87 165,9 121,1
Sing Stefanie 77 126,8 150,2 150,2
Sing Andreas 82 140,7 141,3
Hafner Marius 74 321,1 74,0
Knöpp Armin 80 143,2 136,8



8. Feuerwehr 7 Schützen 400,1 Punkte

Ringe Blattl Punkte Wertung
Lengler Robert 79 455,8 79,0
Stutzmiller Fridolin 91 185,5 105,5 105,5
Danner Anton 95 86,4 208,6 208,6
Lewold Hans 84 247,5 84,0
Lewold Stefan 86 221,5 86,0 86,0
Lewold Dominik 82 304,1 82,0
Lewold Michael 61 190,5 70,5









73  Stutzmiller‐Stolz Julia    162,0 

74  Sing Martin    165,9 

75  Lanzinger Günter    169,0 

76  Hummel Ralf    179,0 

77  Eberhard Luca    184,9 

78  Lewold Michael    190,5 

79  Fetzer Reinhold    190,7 

80  Rettenberger Marianne    192,8 

81  Borst Wilhelm    198,9 

82  Eberhard Berta    204,0 

83  Erasin Winifried    205,9 

84  Wallner Paul    207,9 

85  Lewold Stefan    221,5 

86  Erasin Peter    221,6 

87  Erasin Ingeborg    225,5 

88  Kurth Christian    229,5 

89  Rieger Magdalena    239,1 

90  Borsth Tamara    246,5 

91  Lewold Hans    247,5 

92  Hoffmann Barbara    276,2 

93  Mattern Felix    280,6 

94  Lewold Dominik    304,1 

95  Hafner Marius    321,1 

96  Rochau Mathilde    349,6 

97  Erasin Gerhard    408,1 



98  Lengler Roland    455,8 

99  Schilling Marina    833,1 

100  Sing Anton   

 
 


